TKP 新橋      Press Release

報道関係者 各位

第 39 回 医療ニーズの高い医療機器等の早期導入に関する検討会

を開催します

標記の会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

本検討会は、国内で未承認又は適応外の医療機器と体外診断用医薬品について医療

ニーズの高いものを選定し、これらの迅速な医療現場への導入を検討する会議です。

１．日  時：令和７年３月 13 日（木）18:00～19:00

２．方  式：Web 会議

３．議  題：（審議事項）

         議題１ 早期導入品目の選定について

・キメリズム検査（KMR）キット【No. 2024-2】

（報告事項）

議題２ これまでの選定品目の現状について

議題３ 学会等からの要望について

４．傍聴要領

   オンライン会議の様子を YouTube（厚生労働省専用チャンネル MHLWchannel）

においてライブ配信にて公開いたします。資料及びライブ配信 URL につきまし

ては、開催時刻までに本検討会資料掲載ページに掲載する予定です。

   ※ 開催日時以降の視聴はできません。

５．留意事項

・本検討会資料につきましては、開催時刻までに本検討会の資料掲載ページに掲

載しますので、傍聴に当たっては、掲載された資料を閲覧していただくようお

願いいたします。

・動画中継（映像及び音声）は、本検討会の公式記録ではありません。会議の公

式記録（議事録）は、厚生労働省ホームページ内に追って掲載されます。

 令和７年３月６日（木）

【照会先】

医薬局 医療機器審査管理課

課 長 補 佐 冨田 耕太郎（内線 4226）

参 与  牧 野  友 彦（内線 4214)

(代表電話) 03(5253)1111

(直通電話) 03(3595)2419

公  開

頭撮り不可

・本検討会中継の著作権は厚生労働省に帰属します。なお、配信している動画あ

るいは内容を許可なく他のウェブサイトや著作物等へ掲載することを禁止し

ます。また、著作権法で許された範囲を超えた複製を固く禁止します。著作権

法で許された範囲内で複製する場合でも、その複製物を目的外に利用したり、

内容を改変したりすることを禁止します。

以上